(Á tira t II. L a jo s  k irá ly  o k lev e léb ő l. A z o rs z á g o s  le v é ltá r  d ip lo m a tik a i o s z tá ly á b a n , 5797. s zá m  a la t t .)

VII.
138 2. május 12.

M iklós szekszárdi apát az apátság szabad jobbágyainak szabadságait
m egállapítja.

Nos frater Nicolaus, ex perm issione divina, A bbas M onasterii Sexar- 
diensis et Conventus loci eiusdem, universis christi fidelibus, presentibus 
p arite r et futuris, presentes literas inspecturis, salutem  in domino sem piternam . 
A d universorum  noticiam  tenore presencium  volum us pervenire, quod quia 
possessiones ecclesie nostre exercituales u ltra  D anubium  situate, in quam- 
pluribus ipsarum  partibus desolate ex istan t, ipsasque volentes populosas 
efficere, dictisque nobilibus jobagionibus exercituantibus nostram  adeuntibus 
presenciam  et hum iliter suplicantibus inclinati, ut ipsi m ultip licarentur, habito 
cum dom inis et fra tribus nostris in christo charissim is, ac nobilibus fam ilia
ribus nostris dilectis, m aturo deliberativo tractatu , et pari voluntate, hanc 
libertatem  ipsis nobilibus jobagionibus nostris, nunc apud m anus nostras 
constitutis, et ad possessiones nostras vacuas confluentibus, statuendum  
graciose duxim us concedendum , ut dum et quandocum que nobiles jobagiones 
exercituales ecclesie Colocensis collectam  exercitualem  soluerint, iidem nobiles 
jobagiones nostri prescrip ti pro collecta exercituali non plus nisi centum  
florenos, singulos eorum centum  denariis com putando, vel si eadem ecclesia 
Colocensis ab eodem negocio exercituali per dominum regem  supportandum  
fuerit, modo in simili collectam  exercitualem  dare, ac pro descensu singulis 
annis in medium eorum fiendo, in singulis annis, scilicet in festo beati 
Georgii m artiris, quadrag in ta  florenos sim ilis, compoti prem issi nobis et ecclesie 
nostre soluere teneantur. In  casu autem , ubi nobis et ecclesie nostre predictam
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collectam  condescensualem  ante ipsum term inum  solucionis exigere necesse fuerit, 
ob ten ta  nostra litera  expeditoria pro ipsa annuali solucione et hab ita, ipsi eandem  
ex tradare  deberent. Ceterum  volumus, et ipsis presencium  auctorita te  concedi
mus, ut ipsi in ter se duos judices nobilium , secundum  regni consuetudinem  et 
dictorum  nobilium jobagionum  exercituancium  dicte ecclesie Colocensis, eligere, 
qui cum com ite nostro, per nos vel successores nostros, pro tem pore constitu to  
judicare more solito va lean t; de quibus judicibus nobilium tercia pars omnium 
judiciorum , due vero partes eorundem  ipsi comiti nostro succedant et devol- 
uan tur. E t quod idem comes noster, in absencia dictorum  judicum , pro quolibet 
judicio vel offensa ad domum eorundem  nobilium  jobagionum  nostrorum  
accedere nequeat neque possit, et si in medio eorundem  nobilium jobagionum  
nostrorum  hom icidium  per quem piam  ipsorum fieri conting'at iidem perpetram  
hom icidium  tres m arcas denariorum  com prouinciales ipsis comiti et judicibus 
nobilium  infra quindecim  dies persolui et usque dictos quindecim  dies nec 
comes et nec ipsi judices nobilium  ad domum dicti hom icide accedere debeant. 
Si vero idem hom icida aliqua presum pcione inductus usque quindecim  dies 
de predicto judicio satisfacere nollet, tem ere procedendo, ex tunc iidem judices 
nobilium  unacum  predicto comite nostro ad domum eiusdem hom icide acce
dentes et dictum  judicium  trium  m arcarum  cum duplo exigentes, vel si circa 
domum eiusdem  res et bona ipsius, ad valorem  dictarum  trium  m arcarum  et 
dupli earundem  non reperirei, extunc in porcionem  possessionariam  ipsius 
hom icidium  perpe tran tis  condescendere et eandem  in duabus ipsius Comitis 
nostri in te rtia  vero partibus dictorum  judicum  nobilium  m anibus occupandas, 
aplicandas, tenendas et interim  possidendas, donec per ipsum  hom icidam  vel 
alium propinguiorem  suum proxim um  cui vel quibus ad redim endam  ipsam  
porcionem  possessionariam  com peteret, super estim acione congruente redim eretur 
liberam  haberen t facultatem , in aliis vero libertatibus et consuetudinibus, 
in quibus iidem nobiles jobagiones dicte ecclesie Colocensis perfruun tu r et 
ipsi in eisdem  pacifice congaudeant fruituri, exceptis illis possessionibus et 
villis apud m anus alienas existentibus, quas m ediante judicio ab eisdem 
m anibus alienis possem us rehabere easdem  a predictis liberta tibus per nos 
concessis volum us suffragari. In  cuius rei testim onium  presentes concessim us 
literas nostras priv ilegiales pendenti sigillorum  nostrorum  consignatas ipsis 
nobilibus jobagionibus nostris m unim ine roboratas. D atum  in die rogacionum  
A nno dom ini millesimo trecentesim o octuagesim o secundo.